П Р О Т О К О Л  №2
 главы  Администрации  Поливянского сельского поселения

                                                       от 25 июля  2019 года

                                        Место проведения – Дом  Культуры с. Поливянка

                                                       Время проведения   - 10-00 ч

                     На собрании присутствовали:

I Зам. Главы  Администрации Песчанокопского района  Ерохина Л.И.
I I Представители  Поливянского сельского поселения

1. Начальник  сектора   по  правовым и социальным  вопросам  Администрации   Поливянского сельского поселения  Н.В. Галыгина

2. Депутаты  Собрания  депутатов   Поливянского сельского поселения

3. Работники  Администрации Поливянского сельского поселения

4. Руководители   организаций  и предприятий   сел Поливянка и Николаевка

5. Председатели  уличных  комитетов

6. Жители  сел

Всего78 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет     Администрации Поливянского сельского поселения   за  первое   полугодие  2019  года

2. Разное.
Слушали :
 Начальника  сектора   по  правовым и социальным  вопросам  Администрации  Поливянского сельского поселения   Галыгина Н.В. ( доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
Отчет   Администрации Поливянского сельского   поселения  принять к сведению.

ВЫСТУПИЛИ:
Вопросы  жителей
1.Гирина Л.Ф.- жительница   села Николаевка
Когда  на  почте  будет скоростной  интернет . Программа  постоянно  зависает, во  время  оплаты  коммунальных  , налогов  образуется  большие  очереди, людям  приходися  долго  выстаивать  в них.
2. Чужинова Н.Т. - председатель  уличного  комитета ул. Юбилейная
2.1  Когда  будет  осуществлен  ремонт дороги  по  ул. Юбилейная, с этой просьбой  обращались  неоднократно в  районную  администрацию?

2.2  Из  газеты  «Колос» узнали, что  жуковские  почтальоны  от Губернатора  получили  велосипеды, а  почему  не  выдать  эти средства  передвижения  для  наших  почтальонов, им  приходится преодолевать  большие  расстояния .

2.3  Дорожное  полотно от  разъезда  на  въезде  в село  Поливянка полностью  пришло  в  негодность, после  того  как  строители железной дороги  возили  стройматериалы большегрузными автомобилями . Когда  будет  решен  вопрос  восстановления  этого участка  дороги .

2.4  И еще хотелось  узнать будет  ли  когда  -нибудь  решаться  вопрос о ремонте  и использовании  двухэтажного   здания, переданного  на баланс  Администрации  района  бывшим  колхозом «Заветы и

2.5   Ильича» (  или  его  приемниками)

3.Путилин  А.М..-  житель  села  Поливянка
3.1Хотелось  обозначить проблему водопроводов  сел Поливянка  и Николаевка. Оговорюсь  ,что  благодаря  оперативной  и слаженной  работы МУП  ЖКХ  у нас практически  не бывает перебоев  со  снабжением  водой. Хотя  порывы случаются регулярно, а все от того что  водопровод  старый  его изношенность  порядка 90 %. Хотелось узнать  когда  планируется  капитальный  ремонт  водопроводов  сел Поливянка  и Николаевка?

3.2 На  встречах  неоднократно  жители  наших  сел  задавали вопрос   о необходимости  строительства  стоянки  , а точнее сказать  карман  для  остановки  транспорта на трассе в районе разъезда Поливянского   в  направлении из  Сальска . Водители автобусов  не  останавливаются.   До сих  пор  этот  вопрос  не решен, будет  ли  он  вообще решаться ?
3. 3 На  встречах  неоднократно  жители  наших  сел  задавали вопрос   о необходимости  строительства  стоянки  , а точнее сказать  карман  для  остановки  транспорта на трассе в районе разъезда Поливянского   в  направлении из  Сальска . Водители  проходящих межгородских  автобусов  не останавливаются из-за того, что  нет  безаварийного  съезда. До сих  пор  этот  вопрос  не  решен, будет  ли  он  вообще решаться ?

3.4 И   и еще  хотелось  узнать  когда  будет  осуществлен  ремонт  по  ул. Первомайской села  Поливянка. Эта  улица  ни разу  не ремонтировалась
4. Лыкова  В.И. пенсионерка
4.1 Каким  образом  осуществляется  взаимодействие   с  пожилыми  людьми?

4.2 Нельзя  ли  организовать  ежемесячный  плановый   выезд  на  дом тяжелобольных (  лежачих) медиков с целью профилактических мероприятий .
5.Маслова  Г.В. пенсионерка села  Поливянка.
5.1 Сейчас  я на  пенсии. Большую часть  жизни  я здесь  не  жила Приехала   в село 3  года      к отцу. Я окончила  10  классов  нашей  школы, узнала, что  сейчас  Поливянская  школа  не  имеет  статуса  средней. Общаясь  с родителями слышу,что  многие  не  хотят  отпускать своих  детей с 15  лет  учится, будет  ли  когда  рассматриваться  вопрос  возвращения прежнего статуса  нашей  школе.
6. Павленко Н.Н. пенсионерка   ДК села  Поливянка   требуется  капитальный  ремонт,  будет  хотя бы   в перспективе решить  этот вопрос
В качестве  информации проведены  беседы   по  пожарной  безопасности, соблюдение  мер защиты  от КГЛ  и других вирусных инфекций, необходимость  соблюдения  правил  по  благоустройству и содержания  домашних  животных  и птицы
Начальник  сектора

 по правовым и социальным  вопросам                                   Н.В. Галыгина